[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2021 № 574

г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 19.03.2021 № 115  «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Благоустройство города Сердобска Сердобского района Пензенской области
на 2021-2024 годы»
    В связи с уточнением основных мероприятий муниципальной программы города Сердобска «Благоустройство города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2021-2024 годы», руководствуясь статьей 23 Устава города Сердобска,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Сердобска от 19.03.2021     № 115 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Благоустройство города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2021-2024 годы», следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 1.1.6 пункта 1.1 раздела 1 приложения 1 к муниципальной программе «Благоустройство города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2021-2024 годы» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 приложения 2 к муниципальной программе «Благоустройство города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2021-2024 годы» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить на официальном сайте Администрации города Сердобска (www.gorod-serdobsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава администрации

                                  С.А. Варламов
        Приложение № 1

к постановлению администрации

города Сердобска Сердобского района

 Пензенской области

от 13.12.2021 N 574

	1. Задача «Повышение уровня благоустройства города»

	1.1. Основное мероприятие. Содержание улично-дорожной сети в надлежащем состоянии, проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог и тротуаров

	1.1.6

	Обустройство пешеходных переходов
	шт.
	Итого, в т.ч.
	2

	2021

	2022
	2
	0,083

	2023

	2024

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Сердобска Сердобского района

 Пензенской области

от 13.12.2021 N 574

	1.
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства города

	1.1.
	Основное мероприятие. Содержание улично-дорожной сети  в надлежащем состоянии, проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог и тротуаров.

	1.1.1
	Содержание улично-дорожной сети  в надлежащем состоянии, проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог и тротуаров
	Администрация г. Сердобска,

МКУ «УКС»

города Сердобска,

МКУ «УОФМУ» города Сердобска
	Итого, в т.ч.
	47 397,307

	47 397,307

	2021
	15 514,419

	15 514,419

	10 544,185

	10 544,185

	Уборка улиц в зимний и летний периоды -

623,87 тыс. м2

	1258,234

	1258,234

	Кредиторская задолженность за 2020 год

(уборка улиц в зимний и летний периоды)

	1000,0

	1000,0

	Ремонт дорог - 500 м2

	400,0

	400,0

	Горизонтальная разметка

улично-дорожной сети - 20017 п.м.

	200,0

	200,0

	Технический надзор за ремонт асфальтового покрытия - 1 шт.

	100,0

	100,0

	Техническое обслуживание светофорных объектов - 1 шт.

	200,0

	200,0

	Грейдирование дорог, обочин - 160 тыс. м2

	942,0

	9420,0

	Приобретение пескосоляной смеси - 800 тн.

	870,0

	870,0

	Кредиторская задолженность за 2020 год (приобретение пескосоляной смеси)

	2022
	13 018,295

	13 018,295

	8 951,21

	8 951,21

	Уборка улиц в зимний и летний периоды -

669,87 тыс. м2

	1000,0

	1000,0

	Ремонт дорог - 500 м2

	400,0

	400,0

	Горизонтальная разметка

улично-дорожной сети - 20017 п.м.

	300,0

	300,0

	Установка дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» на пешеходных переходах в границах перекресток улиц: Красная – Ленина, Красная – Яблочкова, Красная – Балашовская, Пушкина – Куйбышева, Пушкина – Ленина

	980,0

	980,0

	Установка удерживающих и ограничивающих  пешеходных ограждений на пешеходном переходе на ул. М. Горького – ул. Тюрина, ул. М. Горького, 247

	200,0

	200,0

	Технический надзор за ремонт асфальтового покрытия - 1 шт.

	100,0

	100,0

	Техническое обслуживание светофорных объектов - 1 шт.

	200,0

	200,0

	Грейдирование дорог, обочин - 160 тыс. м2

	887,085

	887,085

	Приобретение пескосоляной смеси - 1000 тн

	2023
	15 799,97

	15 799,97

	12 099,970

	12 099,970

	Уборка улиц в зимний и летний периоды -

623,87 тыс. м2

	1000,0

	1000,0

	Ремонт дорог - 1000 м2

	400,0

	400,0

	Горизонтальная разметка

улично-дорожной сети - 20017 п.м.

	200,0

	200,0

	Технический надзор за ремонт асфальтового покрытия - 1 шт.

	100,0

	100,0

	Техническое обслуживание светофорных объектов - 1 шт.

	200,0

	200,0

	Грейдирование дорог, обочин - 160 тыс. м2

	1800,0

	1800,0

	Приобретение пескосоляной смеси - 1000 тн

	2024
	0,0

	0,0

	Всего по задаче 1
	Итого, в т.ч.
	44 332,684

	44 332,684

	2021
	15 514,419

	15 514,419

	2022
	13 018,295

	13 018,295

	2023
	15 799,97

	15 799,97

	2024
	0,0

	0,0

4